Fachamt: Kulturamt Vorlage-Nr.: 2019-251/1

Datum: 15.10.2019

Beschlussvorlage

Änderung der Nutzungs- und Entgeltordnung des Jugendzeltplatzes

Beratungsfolge:

Gremium	am	
Gemeinderat	24.10.2019	öffentlich

Beschlussantrag:

Dem beigefügten Entwurf einer Satzung über die Nutzungs- und Entgeltordnung für den Jugendzeltplatz "Itterhof" im Ittertal, Eberbach wird zugestimmt.

Sachverhalt / Begründung:

Nach der letzten Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung im Jahr 2005 wurde eine Überarbeitung erforderlich.

Insbesondere die Holzpreise haben sich stark verändert und variieren stark, so dass die entsprechende Vergütungsregelung angepasst werden musste. Die übrigen Veränderungen im Vergleich zur alten Benutzungs- und Entgeltordnung sind ordnungsamtrechtlicher Erfahrung und faktischer Notwendigkeit geschuldet.

Die Vorliegende Benutzungs- und Entgeltordnung basiert auf einem Entwurf des Sachgebiets Kultur, Tourismus und Stadtinformation und der Stabsstelle Recht.

Die Verwaltung schlägt daher nun die Anpassung der Benutzungs- und Entgeltordnung vor.

Peter Reichert Bürgermeister

Anlage/n:

Entwurf Entgeltordnung Synopse